Selain itu, dengan ilmulah

manusia dapat membedakan antara yang baik dan yang buruk.

Tafsir Ibnu Katsir

Ibnu Katsir memiliki nama lengkap Imam Ad Din Abu Al Fida Ismail Ibnu Amar Ibnu

Katsir Ibnu Zara al Bushrah ad Dimasiqy. Beliau lahir di sebuah desa di wilayah Bushra pada

tahun 700 H/1301 M, oleh karena itu beliau mendapat gelar al Bushrawi yang berarti orang-

orang Bushra. Ibnu Katsir merupakan putra dari seorang ulama bermadzhab Syafi’i yang

terkemuka bernama Shihab ad Din Abu Hafsah Amar Ibnu Katsir Ibnu Dhaw Ibnu Zara al

Quraisyi.

Saat masih kecil setelah ayahnya wafat, Ibnu Katsir dibawa kakaknya untuk pindah ke

Damaskus dan tinggal di sana hingga akhir hayatnya. Beliau mendapat pengakuan dari

banyak ulama atas keahliannya dalam berbagai bidang yang pernah ditekuninya seperti,

sejarah, hadis, dan tafsir. Ibnu Katsir wafat pada tahun 774 H/1373 M. Beliau dikenal sebagai

seorang ulama terkemuka dibidang fikih, hadis dan disiplin ilmu lainnya.

Karya Ibnu Katsir yang terkenal adalah Tafsir Al Quran Al Azhim yang kemudian lebih

dikenal dengan nama tafsir Ibnu Katsir yang memiliki gaya penulisan yang sama dengan

tafsir Ath Thabari.